κυρ. βέρσοιν ἔστι, εἴτε τὸ δαπανηθὲν ἔστραφη εἰς τὸ τοῦ  
δεσπότου, τυχὸν γάρ ὅπερ δαπανησάμενος ἔθρεψε τὴν φρυγίαν  
ἢ κατέβαλεν ὑπέρ αὐτοῦ δέβεται ἡ ὑδεβίτον, εἴτε τὸ ἀγορα-  
σθῆ<sup>o)</sup> ἐν τοῦ δαπανηθέντος. βέρσοιν ἔστι, καὶ<sup>p)</sup> ποώτον εἰς  
τὸ πεκούλιον στραφῆ καὶ οὕτω εἰς τὰ πρόγματα τοῦ δεσπότου.  
εἰς ὡς αἰτιῶν προκυρδάτῳ τὴν γενοτύρους γεστόφουν ἔχει καὶ  
έμοι ἀγωγὴν, ἐκ τούτων τίκτεται δε ἵν φέμι βέρσος, οἷον εἴναι  
γενεσόματα ἡ οὐτίλια δαπανήματα ποιησῃ ἡ έναντιος θρηγγ.  
[εἰ δὲ βολονίπτιάν ποιήσῃ δαπανήματα, ἀπέχεται] δὲ δεσπότης  
ἀφαιρούμενων αὐτῶν<sup>n)</sup>, εἰ μὴ βλάπτεται ἡ παλαιὰ ὄψις.

ση. ἐντεῦθεν τοῦ βέρσου τὸν ὄφον.

ση. ὅτι τοῦ οἰκέτου καταβάλλοντος ἴνδεβίτον ὑπέρ τοῦ

bat, de in rem verso actio locum non habet, sicuti  
nee si ipsi servo solverit.

II. Qui a servo pecuniam accepit cumque manu-  
misit, actione de in rem verso non convenitur: non  
enim factus est locupletior.

III. Ulp. Nisi forte plus aestimatione servi  
datum sit; eius enim nomine de in rem verso actio  
competit.

In rem versum est, sive id ipsum quod a credi-  
tore accepit, sive aliud eo comparatum in rebus do-

debet, agentibus solverit. Aliter enim de peculio actio  
de in rem verso actionem perimere non potest, nisi so-  
lutione facta, ut iureconsultus addit. Et nota de in  
rem verso actionem perimi, etiam si dominus servo sol-  
verit, quod ob versum debet. Quamvis enim initio tituli dicat, de in rem verso dominum patremve conve-  
niri, quia cum ipsis principaliter contractum esse vi-  
deatur, tamen haec fictio veritatem non tollit nec  
permittit.

9. Cyr. [l. 2. 3 pr.]. Quod quis a servo accipit, ut  
eum manumittat, non est versum: si tamen pecuniam  
ab alio creditam dederit, versum est, quod pretium eius  
excedit.

10. Enantioph. [ad l. 1 §. 2]. Lege dig. 10 them. 3  
[§. 6], ubi adiicit, si in necem creditorum perdituro  
filio vel servo solutum sit, versum esse desinere, sed  
de peculio actionem adversus patrem dominumve com-  
petere.

11. Steph. [ad l. 2]. Libertus enim in bonis esse  
non [videtur], ut dictum est lib. [L] tit. 17 dig. [126 §. 1],  
ideoque dominus, qui accepta pecunia manumisit, non  
tenetur de in rem verso, quamvis manumissus libertus  
sit. Hoc autem sic accipe, si pecunia, quae data est,  
non excedat servi aestimationem: alioquin dominus in  
id, quod excedit, de in rem verso convenitur, ut Ulpianus  
dixit, sequenti addit.

12. Cyr. [l. 3 pr.]. Si tamen pecuniam ab alio  
creditam dederit, versum est, quod pretium eius ex-  
cedit.

13. Steph. [ad l. 3 pr.]. In superiori dig. non  
aliud dixit, quam quod hic traditur: sed hoc dicit, si  
quae soluta sunt servi aestimationem excedunt, in super-  
fluum de in rem verso actio locum habet: quasi dixi-  
set, si quae servo credita [et] domino soluta sunt,  
servi aestimationem excedunt, tunc in superfluum de in  
rem verso agitur. Si tamen donandi animo servus,  
quae ei credita sunt, domino dederit, principaliter et  
directo dat, et quum non peculio cedant, de in rem  
verso actio non nascitur, sicuti Ulpianus dicit dig. 7  
[§. 1], ubi haec fusius exposui et in regulas quasi  
contraxi.

14. Cyr. [l. 3 §. 1 — 4]. Versum est, sive quod cre-  
ditum est, in rem domini conversum est, puta si tritico  
accepto familiam aluit vel pro eo debita vel indebitum  
solvit, sive quid ea pecunia comparatum est. Versum  
est, etiamsi prius in peculium et deinde in res domini  
conversum est. Ex quibus causis procurator negotio-  
rum gestorum actionem adversus me habet, ex iisdem  
de in rem verso oritur, veluti si necessarias vel utiles  
impensas fecerit vel semet aluerit. Si vero voluntariam  
impensam fecerit, dominus patitur eas tolli, nisi pristinus  
status laedatur.

15. [Steph. ad l. 3 §. 1]. Nota hinc definitionem  
versi.

16. [Steph. ad l. 3 §. 1 verb: si erravit in

162) Expl. fol. 21. 14. Inc. fol. 34. 33.

163) Syn. p. 66 legit: τὸ δαπανηθέν. Rectius, si quid  
video.

l) Medio hoc verbo expl. fol. 21. 14 et inc. fol. 34. 33.  
m) Videsis supra schol. 9.

o) Cod. κατ.

p) Cod. ὅ.

n) Cod. ἀγορασθέν.

q) Constructio minus usitata,